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سارق جوان هنگام سرقت در محله 
تهران نو سقوط کرد

عصر هشتم مهرماه، کشف جسد مرد جوانی در محوطه 
نورگیر خانه ای در محلــه تهران  نو  به مرکز فوریت های 
پلیســی 110 گزارش داده شد.با اعلام این خبر، تیمی 
از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی به همراه موســی 
رضازاده؛ بازپرس شــعبه یازدهم دادسرای امور جنایی 
راهی محل حادثه شدند و جسد مرد جوانی را مشاهده 
کردند که به نظر می رسید از نورگیر طبقه دوم به پایین 
ســقوط کرده است؛ در بررسی های اولیه نیز کنار جسد 
کیفی حاوی وسایل سرقتی کشف شد.تحقیقات ابتدایی 
حکایت از آن داشت، متوفی برای سرقت به خانه موردنظر 
آمده اما ناگهان از پنجره های نورگیر سقوط و به کام مرگ 
فرو رفته است؛ بازبینی دوربین های مداربسته نیز نشان 
می داد، همدست متوفی در اطراف خانه بوده اما پس از 

حادثه به دلیل ترس سراسیمه فرار کرده است.

 امحای1۳00 تُن کالای قاچاق
 در سراسر کشور

آییــن امحاء کالاهــای قاچاق در میدان تیــر فراجا در 
کهریزک تهران برگزار شد، کالاهایی که با اجرای بیش 
از ۴۵ مرحله عملیات سراســری برای مبارزه با اشکال 
مختلف قاچاق شــده و ناشی از حدود چهار هزار پرونده 
از سوی پلیس در سراسر کشور بوده است. پرونده  هایی 
 که باعث شده تا میزان بالغ بر 1۵ هزار میلیارد تومان به 
خزانه دولت وجوه برگردد. در این راســتا نیز 1۳00 تنُ 
انواع کالای قاچاق به ارزش بیش از ۵ هزار میلیارد تومان 

در تهران و ۲۵ استان دیگر امحا شد.

 کشف مشروبات الکلی 
در دانشگاه علوم پزشکی ایران

از یک آزمایشگاه اجاره ای در دانشگاه علوم پزشکی ایران 
حدود ۹00 لیتر مشروبات الکلی کشف شده است.اخیراً 
برخی نهادهای نظارتی از یک آزمایشــگاه اجاره ای در 
دانشــگاه علوم پزشکی ایران حدود ۹00 لیتر مشروبات 
الکلی کشف و با مجرمان در این زمینه برخورد کرده اند.

بنا بر این گزارش، بخشی از فضای داخل دانشگاه علوم 
پزشکی ایران که آزمایشــگاه بوده برای مدتی در اجاره 
یک پیمانکار قرار داشته و این پیمانکار در غفلت نظارتی 
مسئولان دانشگاه، از این محل برای تولید مشروبات الکلی 
و فروش آن در بیرون استفاده می    کرده است.برخی اساتید 
و دانشــجویان دانشگاه پس از اطلاع از این تخلف، آن را 
با نهادهای نظارتی بیرون دانشگاه در میان می گذارند و با 
ورود آنها با این اقدام تخلف و تجهیزات مربوطه از دانشگاه 

خارج می شود.

شکار بزرگ مرزبانی در دریای عمان
فرمانده مرزبانــی فراجا از انهدام ۲ بانــد بزرگ قاچاق 
مواد مخدر و اســلحه با محموله ســنگین و توقیف ۴ 
فروند شــناور در دریای عمان خبر داد.سردار احمدعلی 
گودرزی اعلام کرد: مرزبانان پایگاه دریابانی چابهار طی 
۲۴ ساعت گذشته با اشراف و تسلط اطلاعاتی بر آب های 
سرزمینی در دریای عمان، از فعالیت ۲ باند کلان قاچاق 
مواد مخدر برای جابه جایی محموله های ســنگین مواد 
افیونی در محدوده آب های انحصاری کشــور و ورود آن 
به کشــور مطلع شــدند.وی افزود: مرزبانان بلافاصله با 
اقدامات عملیاتی، طی ۲ عملیات قاچاقچیان را که سعی 
در عبور مواد افیونی از طریق مرزهای آبی به داخل کشور 
داشتند در دریا مشاهده و با تکنیک های رزمی و دریایی و 
درگیری مسلحانه آنها را زمینگیر و ناکام گذاشتند.سردار 
گودرزی یادآور شــد: در این زمینه 1۷ نفر دستگیر و ۴ 
فروند شناور توقیف شد و با هوشیاری مرزبانان، ۶ تن انواع 
مواد مخدر شامل ۵ تن و ۲0۷ کیلوگرم حشیش، 1۳۵ 
کیلوگرم شیشه، ۴۶ کیلوگرم هروئین و ۶1۲ کیلوگرم 
تریاک به همراه ۲1 قبضه ســلاح کلت، ۲ هزار و 100 
عدد فشنگ جنگی و ۴۲ تیغه خشاب مربوطه کشف شد.

 مرگ کارگر ۳۵ ساله
 بر اثر سقوط از دستگاه سنگ شکن

رئیس اداره تعــاون کار و رفاه اجتماعی پلدختر گفت: 
ســقوط یک کارگر در دســتگاه سنگ شــکن ماســه 
شویی منطقه خرســدر این شهرستان باعث مرگ وی 
شد.شجاعت امرایی رستمی اظهار داشت: شب گذشته 
فتح اله حســنود یکی از کارگران ماسه شویی خرسدر 
پلدختر در حین تمیز کردن نوار نقاله و در رفتگی تسمه 
سنگ شکن از ارتفاع سقوط کرده و از ناحیه گردن دچار 
آســیب شد و در دم جان باخت.وی افزود: کارگر متوفی 
حدودا ۳۵ ساله و دارای یک فرزند است.امرایی رستمی 
ادامه داد: علت این حادثه توســط کارشناسان در دست 

بررسی است.

 احضار 2۵00 راننده با سرعت بالا
 به پلیس راهور

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ از احضار ۲۵00 
راننده متخلف که ســرعت بیش از حد مجاز داشته اند، 
خبر داد.سرهنگ محمد رازقی با اشاره به تشکیل قرارگاه 
سرعت توسط پلیس راهور پایتخت گفت: از ابتدای سال 
تاکنون ۲۵00 مورد تخلف حادثه ساز و سرعت بالای ۵0 
کیلومتر بیش از حد مجاز وسیله نقلیه شناسایی است و 
رانندگان متخلف اعمال قانون شدند.وی افزود: برای ۹۸۵ 
راننده نیز ثبت شکایت منع خدمات صورت گرفته است، 
یعنی رانندگانی که به علت تخلفاتی که داشته اند در دوره 
آموزشی مد نظر پلیس شــرکت نکرده اند، این شکایت 
برای آن ها ثبت شده است و اگر هر جایی از کشور برای 
دریافت خدمات ترافیکی مانند شماره گذاری و… مراجعه 
کنند هیچ گونه خدماتی به آنان ارائه نخواهد شد.سرهنگ 
رازقی گفت: پلیس در زمینه برخورد با تخلفات سرعت به 
ویژه برخورد با تخلفات حادثه ساز شبانه جدی است و با 

رانندگان متخلف برخورد قانونی صورت می گیرد.

حوادث

اعلام شاخصه های جدید طرح 
ترافیک تهران

مدیرعامل ســازمان حمل و نقل شهرداری تهران در 
مورد تغییرات در طــرح ترافیک توضیحاتی ارائه کرد 
و گفت: محاســبه میزان عوارض براساس معیارهایی 
همچون طول پیمایش در هر ســفر، مدت انجام سفر، 
وضعیــت آلودگی هوا، میزان ازدحــام ترافیکی معابر 
و وضعیت معاینه فنی خودرو اســت که در شــورای 
ترافیک این شــاخص ها به تصویب رســید.مجتبی 
شــفیعی، در مورد تغییرات در طــرح ترافیک جدید 
گفت: در ایده جدید طراحی طرح ترافیک، هدف این 
اســت که پرداخت عوارض عادلانه تر شود. در گذشته 
پرداخت هــای عوارض مبتنی بر زمــان ورود و خروج 
و بســته به نوع معاینه فنی خودرو بود که طبیعتاً در 
روش درست باید بگونه ای محاسبه عوارض انجام شود 
کــه علاوه بر دو آیتم فعلی یعنی زمان ورود و خروج و 
همچنین نوع معاینه فنی خودروها، می بایست میزان 
پیمایش و عوارضی که هر خودرو برای شهر ایجاد می 
کند را مشــخص کرد تا میزان پرداختی متناســب با 
عوارضی باشد که برای شهر ایجاد می کند.وی گفت: بر 
این اساس با توجه به اینکه ابزارهای مدیریت ترافیک 
بر اساس سیستم های آی تی در سالهای اخیر توسعه 
قابل توجهی پیدا کرده است،شــورای ترافیک تهران 
تکلیفی را برای ســازمان ترافیک مشــخص کرده که 
در شش ماهه دوم ســال جاری تلاش کنیم البته این 
مهم هنوز به برنامه اجرایی دقیق و قابل اجرا نرســیده 
است.شفیعی با بیان اینکه کلیت موضوع این است که 
هر خودرو متناسب با میزان پیمایشی که در محدوده 
های ترافیکی دارد، عوارضــش را پرداخت کند، ادامه 
داد: تلاش بر این اســت که مدیریت ترافیک در تهران 

بهبود یابد.

دانش آموزان ایرانی درگیر مطالب 
درسی پیچیده

کارشناسان در چهارمین جلسه کمیسیون تخصصی 
ســتاد تعلیم و تربیت شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
اعلام کردند کــه در حوزه یادگیــری دروس علوم و 
ریاضی وضعیت دانش آموزان ایران مناسب نیست . به 
اعتقاد آنها در مدارس عشایر و مدارس چند پایه البته 
مشکل بیشتر است ولی در عین حال در مدارس شاهد، 
وضعیت بهتر است.به گزارش گروه اجتماعی خبرگزاری 
تسنیم، با موضوع بررسی وضعیت دانش آموزان ایرانی 
در مطالعــات تیمز و پرلز در محل دبیرخانه شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد.در ابتدای جلسه علی 
محبی؛ رئیس پژوهشــگاه مطالعات آموزش و پرورش 
و نماینده ایران در این جلســه با بیــان اینکه یکی از 
یافته های خوب این آزمون هــا، علاقه معلمان ایرانی 
به شغلشــان است و جزء ۳ کشور اول در این شاخص 
هســتیم. از نتایج دیگر آزمون های تیمــز و پرلز این 
که دانش آمــوزان ایرانی در اعتماد به نفس و علاقه به 
مطالعه وضعیت خوبی دارند. همچنین ایران در عدالت 
جنسیتی وضعیت خوبی دارد چراکه در برخی از موارد 
دختران جلوتر از پسران هستند. نقطه منفی یا ضعف 
کشور ما مربوط به شاخص های علمی است که در سواد 
خواندن، ریاضی و علوم نیاز به تلاش بیشــتر داریم.در 
ادامه مســعود کبیری؛ مدیر مرکز ملی مطالعات تیمز 
و پرلــز و هماهنگ کننده ملی مطالعــات تیمز و پرلز 
ایران به ارائه گزارش تفصیلی در خصوص این مطالعات 
پرداخت و اظهار کرد: متاســفانه عملکرد دانش آموزان 
ایرانی پایین تر از مقیاس متوســط آزمون تیمز و پرلز 
اســت. آزمون تیمز روی علوم و ریاضی و آزمون پرلز 
روی موضوع خواندن تمرکز دارد. رتبه بندی کشورها در 
این آزمون ها بر اساس نمره است، رتبه نخست متعلق 
به کشــور سنگاپور اســت و در دوره اخیر کشورهای 
منطقه عملکرد خوبی از خود نشان داده اند.وی افزود: 
وضعیت ایران در توزیع شــاخص ها نامتناسب است، 
تحلیل ها نشان می دهد که در حوزه یادگیری دروس 
علوم و ریاضی وضعیت ما مناسب نیست که در مدارس 
عشایر و مدارس چند پایه مشکل بیشتر است که البته 

در مدارس شاهد، شاهد وضعیت بهتری هستیم.

بیهوشی طبیعی یا درگیری؟
مدیرعامل شــرکت بهره برداری متروی تهران در مورد 
بیهوش شدن یک دختر دانش آموز در مترو مدعی شد 
که وی به خاطر وضعیت جســمی بیهوش شده است. 
مسعود درستی در مورد  بیهوش شدن یک دختر دانش 
آموز در ایســتگاه مترو، اظهار کرد: ساعت ۷ صبح روز 
یکشنبه نهم مهر ماه یک دختر دانش آموز 1۶ساله در 
ایستگاه میدان شهدا )خط ۴ مترو(، به قصد عزیمت به 
مدرسه وارد مترو شد که به نظر می رسد با دو نفر از هم 
مدرسه ای ها خود قرار داشته است.وی ادامه داد: لحظه 
ورود قطار به ایستگاه، این سه نفر به سمت واگن انتهایی 
قطار حرکت می کنند اما طبق تصاویر دوربین ها، یکی 
از آنها هنگام باز شــدن درِ قطار، تعادل خود را احتمالا 
به دلیل افت فشــار از دســت می دهــد و روی زمین 
می افتد. مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و 
حومه تصریح کرد: این دختر نوجوان توسط همراهان و 
برخی دیگر از مسافران به سکوی مترو منتقل می شود 
و همزمان تیم اورژانس نیز در صحنه حاضر شد و پس 
از اقدامات اولیه و پایدار کردن وضعیت وی، دانش آموز 
را به بیمارستان منتقل کردند، گفت: این فرد در حال 
حاضر در یکی از بیمارســتان های تهران تحت درمان 
اســت و امیدواریم هر چه ســریعتر به آغوش خانواده 
بازگردد.وی در پاسخ به این سوال که آیا درگیری لفظی 
بین این مسافر و عوامل اجرایی مترو یا مسافران وجود 
داشــته یا خیر تأکید کرد: فیلم های دوربین مداربسته 
این ایستگاه از ابتدای ورود این خانم مورد بازنگری قرار 
گرفته است؛ وی هیچگونه درگیری لفظی یا فیزیکی با 
مسافران یا عوامل اجرایی مترو نداشته و به هیچ عنوان 

چنین چیزی وجود نداشته است.

هاشور

همدلی| درحالیکه سال گذشته به دلیل افزایش 
بی ســابقه ســرقت و زورگیــری در پایتختت 
پلیس خبر از اجــرای طرح ویژه ای      برای مقابله 
با اشــرار داده بــود؛ به نظر می    رســد این طرح 
نتوانســته اهداف آن را محقــق کند کمااینکه 
شــهروندان همچنان به دلیل حضور اشرار در 
ناامنی می    کنند.اواخر  احســاس  پایتخت  معابر 
تابســتان سال گذشــته بود که سردار حسین 
رحیمــی رئیس پلیس وقت پایتخت اعلام کرد 
که با توجــه به افزایش آمار ســرقت به زودی 
طرح های ویژه مشــترک میان پلیس و دستگاه 
قضایی به ویژه برای مبارزه با سارقان و زورگیران 
اجرا خواهد شــد. بعد از آن بود که شهروندان 
شاهد حضور ماشین های سبز رنگ مدل بالایی 
بودند که در جای جای شــهر دیده می    شــدند. 
در ادامــه این رویه، ســردار »احمدرضا رادان« 
درآخرین روزهای ســال گذشــته با حضور در 
ســتاد فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، فرمان 
آغــاز طرح جدید و ویژه پلیــس برای مقابله با 
سارقان را صادر کرد. با این حال گشتی در شهر 
حکایت از آن دارد که حداقل پایتخت، همچنان 
جولانگاه سارقان و زورگیران است. در این میان 
جالب اینجاست که ماشین های سبز رنگ زیبای 
پلیس هم دیگر در سطح شهر دیده نمی شوند. 
موضوعی که ســردار »عباســعلی محمدیان« 
فرمانده انتظامــی تهران بزرگ  چندی قبل در 
مــورد آن به خبرنگار»همدلی« گفته بود؛ برای 
این ماشین ها  و نیروها ماموریت دیگری درنظر 

گرفته شده است! 
حتی طلاق؟ حتی اعتیاد؟

نتایج یک مطالعه نشــان داد که میزان سرقت 
با متغیرهای اقتصادی مثل درآمد سرانه، تورم، 
فقــر و بیکاری جوانان و حتی شــیوع اعتیاد و 
طلاق نیز با آمار سرقت مرتبط است. همچنین 
مشــخص شد که در بحث جرائم، تاثیر آموزش 
نســبت به بیکاری، پر رنگ تر اســت. در مقابل 
افزایش تورم نیز منجر به کاهش دستمزدهای 
واقعــی نیروی کار می شــود و در نتیجه درآمد 
از مشــاغل قانونی را کاهش می دهد. همچنین 
تــورم باعــث افزایش قیمت برخــی کالا مثل 
فلزات گران بهــا می شــود و می تواند جذابیت 
درگیر شــدن افراد در جرم سرقت را به میزان 
قابل توجهی افزایش دهد.روندی که استارت آن 
از حدود دو دهه قبل و همزمان با افزایش تورم 
در کشور خورده اســت .     آمارهای جرم در ایران 
نشــان می دهد طی ســالیان اخیر، جرائم روند 
صعودی داشته اند. جرائم خشن مانند قتل عمد، 
ضرب و جرح، تهدید و مسموم کردن عمدی از 
ســال 1۳۷0 تا 1۳۹۴، روند صعودی داشته و 
از ســال 1۳۹0 نیز شیب تندی به خود گرفته 
است. بررسی آمار سرقت در سال های 1۳۸0 تا 
1۳۹۴ نیز نشان می دهد که سرقت در کشور از 
انتهای دهه ۸0 روندی صعودی داشته است.در 
همین رابطه یک عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، تاکید 
کرد: اختلاف طبقاتی، عدم برخورد با مفسدان 
دانه درشت، ضعف در قوانین و به دنبال آن بی 
انگیزگی نیروی انتظامی از جمله مواردی است 
که زمینه افزایش سرقت در جامعه را فراهم کرده 
است.»مهدی سعادتی« با اشاره به بالا رفتن آمار 
سرقت در کشور و راهکارهای مقابله با آن، بیان 
کرد: موضوع سرقت قطعا دارای ابعاد چندگانه 
اســت و دارای ریشه های مختلفی. اولین ریشه 

سرقت، فقر اســت، زمانی که در سطح جامعه 
فاصله طبقاتی باشد و مافیاها، دلالان و کسانی 
که یک شبه با زد و بند و رانت به جایی رسیده 
و در سطح جامعه گسترش یافته اند و با آنان نیز 
برخورد نشده است، سرقت نیز گسترش می    یابد.

نماینده مردم بابل در مجلس شــورای اسلامی 
با بیان اینکه یکی دیگر از ریشــه های سرقت، 
برخوردنکردن با مفسدین اقتصادی دانه درشت 
اســت که زمینه بی عدالتی را در سطح جامعه 
فراهــم کرده انــد، تصریح کرد: یکــی دیگر از 
ریشــه های سرقت به ضعف قوانین باز می    گردد؛ 
در صدر اســلام از آنجا که حکــم الهی در این 
زمینه اجرا می شــد جامعه سالم تری داشتیم. 
درست است که امروز زمینه های اجتماعی برای 
اجرای آن احکام فراهم نیســت، اما سرقت زیر 
۲0 میلیون را خیلی سخت نمی گیرند و حتی 
حکم زندان نیز برای آن در نظر نمی گیرند.وی 

در ادامه به نکته دیگری اشاره می    کند که تاکنون 
کمتر به آن پرداخته شده است. سعادتی در ادامه 
تاکید کرد: از ســوی دیگر از آنجا که قوانین ما 
قوی نیســت نیروی انتظامی نیز در برخورد با 
سارقان بی انگیزه شده و قوه قضاییه نیز برخورد 
جدی با سارقان ندارد. زمانی که یک سارق یک 
بار یا دوبار یا سه بار دستگیر می    شود و خیلی زود 

آزاد می    شود، دیگر ترسی از قانون ندارد.
اعتراف تکان دهنده

اما در این میان شــاخصه های اقتصادی شــاید 
کلیدی ترین عامل برای رشــد تصاعدی سرقت 
بوده و هست. سردار حســین اشتری، فرمانده 
پیشین نیروی انتظامی  نیز اواخر ریاست خود 
در دیــدار با رییس و اعضای جامعه مدرســین 
حوزه علمیه قم اذعان کرده بود که »از سال ۹۷ 
که قیمت ها افزایش یافت، آمار سرقت ها نیز ۳0 
درصد بالا رفت. این مهم نشان می دهد مسائل 

اقتصادی در بروز انواع جرائم از جمله سرقت ها 
بسیار تاثیرگذار هستند. ضمن اینکه هزینه جرم 
نیز در کشــور پایین بوده و بازدارندگی لازم را 
ندارد، حال آنکه برای قوانین خرد با ارزشی کمتر 
از ۲00 میلیون ریال پرونده ای تشکیل نمی شود 
و ســارقان نیز زندانی و مجازات نمی شوند.«این 
قضیه وقتی معنادارتر می    شود که بدانیم جانشین 
پلیس پیشــگیری وقت پایتخت هــم با تایید 
افزایش سرقت های خرد گفته: »طی یک سال 
گذشته با توجه به گرانی و افزایش قیمت کالاها 
به ویژه کالاهای اساســی شــاهد افزایش آمار 
ســرقت های خرد بوده ایم.«این در حالی است 
که کارشــناس های نظامی و پلیس هم یکی از 
دلایل مهم افزایش سرقت های خرد در جامعه را 
ریشه در قوانین ضعیف می دانند، زیرا سرقت های 
خــرد زیر ۲0 میلیون تومان حبس ندارد و تنها 
با رد مال ســارق آزاد می شود. به همین دلیل 
قوانین، بازدارنده نیســت و تنها راهکار مقابله با 
سرقت و ســارقان تشدید مجازات است. اگرچه 
تعدادی از معتادان در فصل زمســتان از قصد 
دســت به ســرقت می زنند تا به زندان بروند. 
این در حالی اســت که به گفته سردار »مهدی 
حاجیان«سخنگوی وقت فراجا هزینه نگه داری 
سارقان ماهانه به طور میانگین حدود 10 میلیون 
تومان است. این در حالی است که با نصف این 
مبلغ می تــوان اقدامــات موثرتــری در حوزه 
پیشــگیری انجام داد. البته آن طور که جانشین 
پلیس پیشــگیری پایتخت نیز گفته است، آمار 
کســانی که بعد از بازداشــت، دوباره به چرخه 
سرقت برمی گردند نسبت به سرقت اولی ها بیشتر 
اســت. به عبارتی آنها دوباره به ســمت سرقت 
می روند، زیرا به عقیده جامعه شناس ها جامعه به 
افراد سابقه دار اعتماد نمی کند که شغلی به آنها 
بدهد. به همین دلیل این چرخه همیشه ادامه 

خواهد داشت.

»همدلی« دلایل افزایش نا امنی ناشی از رشد سرقت و زورگیری را بررسی می    کند 

امنیت شهروندان زیر تیغ زورگیران

همدلی| در یکســال گذشــته آنقدر تنوع انواع مواد مخدر و 
بخصوص شیشه زیاد شده که به گفته پزشکان روزی نیست که 
چند مورد مرگ به خاطر مصرف بیش از حد این مواد یا مصرف 
مواد ناخالص و... ثبت نشود. موضوعی که به اعتقاد روانشناس ها 
 بخشی از آن به  باورهای نادرست و رایج بر می    گردد. باورهایی 
که دهان به دهان گشته و به صورت یک مبنای فکری زندگی 

فرد عمل می کنند و زندگی افراد را به بیراهه می کشانند.
اما کدام باورها؟ ســوالی که ایســنا در گزارشی تلاش کرده تا 
بخشــی  هایی  از باورهایی که مصرف کنندگان شیشه دارند را 

بررسی کند:  
تنفنی یا حرفه ای؟

روند وابستگی به مواد اعتیادآور از مصرف تفریحی و گاه گاهی 
شروع می شود. بررسی سابقه مصرف مواد در بیشتر بیمارانی 
که تحت درمان قرار دارند نشان داده که این افراد سخت بر این 
باور تأکید داشــته اند که هرگز کسی با مصرف تفریحی معتاد 

نخواهد شد.
زیاد شدن انرژی

این باور که با مصرف شیشــه می شود به شادی و نشاط دست 
یافت، ناشــی از تجربه اولین مصرف است که مدت زیادی این 
شــادی کاذب طول نمی کشــد و بعد از چند بار مصرف، فرد 
مصرف کننده تبدیل به فردی عصبی و غم آلود خواهد شد که 
نیازمند درمان های روانپزشــکی است؛ درمان هایی که ممکن 
اســت حتی سال ها طول بکشد و شاید بیمار هرگز به شرایط 

پیش از مصرف شیشه برنگردد.
همچنین افرادی که بر این باور هستند که شیشه توان ذهنی 
را افزایش می دهد، حافظه را تقویت کرده و منبع تامین انرژی 
اســت، از ماهیت این افزایش انــرژی غافل اند و نمی دانند که 
شیشه انرژی های ذخیره شده بدن را به یکباره تخلیه می کند و 
با از دست رفتن قدرت تمرکز، تخریب حافظه و اختلال حواس 

در اثر تخریب قشر مغز، مرگ فرد را نزدیک می کند.
ما هم مثل بقیه

بــه نظر می آید بســیاری از افراد با تعمیــم دادن رفتاری که 
خودشان به آن خو کرده اند به مصرف خود مشروعیت می دهند 
یا این که خودشــان را آرام می کنند. این باور چگونه می تواند 
در اعتیاد فرد نقش داشــته باشد؟ بسیاری از افراد به این باور 
هستند که همه مصرف می کنند و این یک کار طبیعی است. 
این افراد نمونه هایی از افراد مشــهور یــا ثروتمند را به عنوان 
مصرف کننده مواد مطرح می کنند و با این باور که همه مردم 
در هر صنف و طبقه ای به عنوان تفریح، مواد مصرف می کنند 
و این یک رفتار همه گیر اســت، به خود مجوزی برای مصرف 

مواد می دهند.
بالا رفتن اعتماد به نفس

این باور رایج در میان بیشتر مصرف کنندگان مواد وجود دارد 
که اگر کسی به مشکلی گرفتار شود با مصرف مواد توانایی رو 
به رو شدن با مشکل را پیدا می کند و به راحتی می تواند آن را 
حل کند. برای نمونه فردی که توانایی صحبت کردن در میان 
جمع را ندارد یا این که نگران مورد تمسخر واقع شدن در جمع 
است با مصرف اندکی مواد می تواند بر این ترس غلبه و با اعتماد 

به نفس بالا به راحتی با دیگران ارتباط برقرار کند.

ورزش می    کنیم پس معتاد نمی شویم!
بعضی از مهارت ها در افــراد منجر به ایجاد غرور غیر معمول 
می شــود که آنها را در معرض خطر قرار می دهد؛ برای نمونه 
فردی که ورزشکار اســت، همواره باور دارد که قدرت بدنی و 
توانایی او با دیگران فرق می کند؛ پس هرگز اعتیاد او را تهدید 
نمی کند و این درحالیست که در میان افراد مصرف کننده مواد 
اعتیادآور که به مراکز درمانی مراجعه کرده اند کســانی دیده 
شده اند که ورزشکار بوده و تا مراحل قهرمانی نیز پیش رفته اند. 
ایــن افراد به این نکته واقف نبودند که هیچ کس از اعتیاد در 
امان نیست و تنها دارا بودن مهارت کافی است که انسان را در 

برابر اعتیاد ایمن کند و نه ورزشکار بودن.
من و اعتیاد؟

بســیاری از افراد بر این باور هستند که با دیگران فرق دارند؛ 
خــود را در برابر اعتیاد مصون می داننــد؛ حتی به این نکته 
تأکید می کنند که در خانواده شان یک فرد معتاد وجود ندارد. 
کسی که چنین باوری به اعتیاد دارد یکی از تکان دهنده ترین 
باورها را با خودش به یدک می کشد؛ باوری که فرد را در قالب 
غــرور و تعصب زندانی می کند.همچنین تصور عموم مردم از 
اعتیاد تنها به دانســته های آنان در مورد مصرف مواد مخدر 
مانند تریاک یا هروئین محدود شده است. نشانه هایی مانند 
درد بدن و ریزش آب از بینی همراه با اســهال و استفراغ به 
عنوان علائم خماری شناخته شده، اعتیاد را تداعی می کند و 
فرد معتاد را کسی می دانیم که چرت می زند و یا در گوشه ای 
از خیابــان در کنار زباله ها زندگی می کند. اما باید گفت بازار 
فروش و عرضه مواد اعتیادآور بسیار هوشمندانه عمل می کند 
و با توجه به نیاز نسل جدید مصرف کنندگان، مواد جدیدی 
به این بازار وارد شــده که با شعار اعتیادآور نبودن، شادی و 

انرژی ایجاد می کند.
ادامه در صفحه 5

باورهاییکهباعثتشویقبهمصرفشیشهمیشوند

»حیدر علیرضایی« جامعه شناس نیز در گفت و گو با خبرنگار »همدلی« 
در خصوص ریشه یابی افزایش سرقت می    گوید: سرقت پدیده ای      است که 
امنیت مالی وجانی افراد را تهدید می    کند. برابر بررسی های صورت گرفته 
بین میزان تحصیلات سارقین و گرایش آنان به سرقت رابطه همبستگی 
معکوس وجود دارد؛ به عبارت دیگر با افزایش تحصیلات، گرایش به انجام 
سرقت کاهش می    یابد. بین اعتیاد، آشفتگی های خانوادگی، گروه همسالان، 
فقر و بیکاری و گرایش مجرمین به سرقت نیز رابطه همبستگی مستقیم 
وجــود دارد و همچنین بین پایگاه اجتماعی و گرایش به ســرقت رابطه 

همبستگی وجود ندارد. 
وی تصریح می    کنــد: همچنین تحلیل داده ها  نشــان می    دهد که عوامل 
اقتصادی و اجتماعی مورد بررسی درتحقیق در مجموع ۶۹ درصد از علل 
وقوع جرم سرقت را تبیین می    کند. از سویی نتایج نشان می    دهد، توجه به 
مسائل اجتماعی از جمله آشفتگی های خانوادگی و گروه همسالان می    تواند 
تاثیر بسزایی در کاهش جرم سرقت ایفا کند، از طرفی مبحث فقر نسبی و 
بیکاری به عنوان پایه و اساس سایر عوامل سبب تشدید گرایش مجرمین 
به سرقت شــده و باید بیش از پیش موردتوجه مسئولین امر قرارگیرد.

افزایش سرقت های خرد یک پیام مشخص دارد، آن هم اینکه فرد در تامین 
آنی معیشت خود با مشکل روبه رو است. بنابراین عامل مهم در ظهور، بروز 
و گسترش چنین پدیده ای فقر است. البته در بخشی از سرقت های خرد، 
سارق شناسایی نمی شود. چه بسا با توجه به روند طولانی فرآیند شناسایی 
و بازداشت سارق، مالک وسیله بیخیال دستیابی به وسیله سرقت رفته اش 
شــود. همین امر هم منجر به ادامه چرخه سرقت در فرد می شود. اما در 
هر صورت دلیل عمده افزایش سرقت های خرد حاصل شرایط بد اقتصادی 
اســت. بخش عمده ای از سرقت های خرد توسط بی خانمان ها و معتادان 
نیازمند صورت می گیرد تا زندگی روزمره شان بگذرد. در نتیجه نمی توان 

رابطــه فقر و افزایش جرائم را نادیده گرفت.این جامعه شــناس با تاکید 
براینکه وقتی سرقتی در جامعه رخ می دهد، آثار و تبعات زیادی از جمله 
افزایش جرائم، بی احترامی به قانون و تضییع حقوق شهروندان را به دنبال 
خواهد داشت می    گوید: در چنین شــرایطی در جامعه ناامنی و احساس 
عدم امنیت ایجاد می شود. چه بسا هرج و مرجی که در این شرایط ایجاد 
می شــود، نگران کننده است. از سوی دیگر مردم به واسطه روند پیچیده 
و زمانبر پیگیری پرونده ســرقت ها نسبت به موضوع بی تفاوت می شوند. 
بنابراین همین بی تفاوتی و عدم پیگیری مردم نسبت به حق و حقوقشان 
زمینه ای برای افزایش ســرقت های خرد در جامعه ایجاد می کند. این در 
حالی است که اگر به همین روال پیش رود، سارقان در برابر مردم خشونت 
بیشتری نشان می دهند. چه بسا این روزها شاهد سارقان سلاح به دست 
نیز هستیم. اگر چنین اتفاقی رخ دهد ممکن است سارقان خرد، مرتکب 
قتل نیز بشوند.در عین حال علیرضایی معتقد است  راهکار مقابله با افزایش 
سارقان خرد مدیریت صحیح اقتصادی است. وی در این زمینه می    گوید: اگر 
نتوانیم از افزایش و گسترش فقر در جامعه جلوگیری و نظام چندلایه تامین 
اجتماعی را اجرا کنیم به این معنا که فقرا را شناسایی و نیازهای ابتدایی 
آنها را تامین کنیم، آســیب های اجتماعی زیادی به جامعه وارد می شود. 
گرچه واقعیت این است که افرادی که به هر دلیلی شناسایی شدند و امروزه 
تحت حمایت سازمان های مربوطه قرار دارند نیز وضعیت شان براساس نظام 
حمایتی، باید دوباره بازنگری شود، چراکه این حمایت باید متناسب با نیازها 
و تورم اقتصادی در جامعه باشد.با تمام این تفاصیل پلیس همچنان مدعی 
اســت که آمار سرقت ها  و زورگیری ها  در تهران کم شده است. کمااینکه 
ســردار محمدیان فرمانده انتظامی تهران بزرگ در مورد همین موضوع 
در جمع خبرنگاران گفت: من نمی خواهم درصد بدهم .     ولی مسلما مردم 

تغییر وضعیت امنیت را خودشان درک کرده اند!  
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